UBND TỈNH KON TUM

SỞ Y TẾ
_____

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
 _______________________________________

Số:           /QĐ-SYT           Kon Tum, ngày        tháng 8 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

về việc công bố Hệ thống quản lý chất lượng phù hợp Tiêu chuẩn quốc gia

TCVN ISO 9001:2015 tại cơ quan Sở Y tế tỉnh Kon Tum
____________

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH KON TUM

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-UB ngày 01/11/1991 của Uỷ ban nhân dân

tỉnh Kon Tum về việc thành lập Sở Y tế tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Quyết định số 24/2022/QĐ-UBND ngày 04 tháng 7 năm 2022 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm

vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg ngày 05/3/2014 của Thủ tướng

Chính phủ về việc áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc

gia TCVN ISO 9001:2008 vào hoạt động của các cơ quan, tổ chức thuộc hệ

thống hành chính nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 301/QĐ-UBND ngày 11/6/2021 của Chủ tịch

UBND tỉnh Kon Tum  về việc công bố thủ tục hành chính chuẩn hóa của ngành

Y tế thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Y tế, Ủy ban nhân dân cấp huyện, Ủy

ban nhân dân cấp xã trên địa bàn tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Quyết định số 435/QĐ-UBND ngày 02/8/2022 của Chủ tịch

UBND tỉnh Kon Tum  về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính sửa đổi, bổ

sung trong các lĩnh vực: An toàn thực phẩm; Khám bệnh, chữa bệnh; Dược

phẩm; Mỹ phẩm thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Y tế trên địa bàn tỉnh Kon

Tum;

Căn cứ Quyết định số 265/QĐ-UBND ngày 26/5/2023 của Chủ tịch

UBND tỉnh Kon Tum về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính bị bãi bỏ

trong lĩnh vực Dược phẩm thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Y tế trên địa

bàn tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 275/QĐ-UBND ngày 05/6/2023 của Chủ tịch

UBND tỉnh Kon Tum về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính sửa đổi, bổ

sung và bãi bỏ trong lĩnh vực Giám định y khoa thuộc phạm vi chức năng quản

lý của Sở Y tế trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 358/QĐ-UBND ngày 01/8/2023 của Chủ tịch

UBND tỉnh Kon Tum về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính sửa đổi, bổ

2

sung trong lĩnh vực Trang thiết bị và công trình y tế thuộc phạm vi chức năng

quản lý của Sở Y tế trên địa bàn tỉnh;

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức – Hành chính, Sở Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố Hệ thống quản lý chất lượng tại cơ quan Sở Y tế tỉnh

Kon Tum phù hợp Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 theo qui định tại

Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg ngày 05/3/2014 của Thủ tướng Chính phủ đối

với các lĩnh vực hoạt động trong Phụ lục ban hành kèm theo Quyết định này.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định

số 1444/QĐ-SYT ngày 10/11/2022 của Sở Y tế.

Điều 3. Ban Điều hành và Tổ giúp việc Ban điều hành Hệ thống quản lý

chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 tại cơ quan Sở Y tế

và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Sở KH&CN tỉnh;

- Trang TTĐT Sở Y tế;

- Lưu: VT, Ban ISO.

GIÁM ĐỐC

Võ Văn Thanh

		2023-08-09T17:28:42+0700
	Võ Văn Thanh

		2023-08-10T09:25:52+0700

		2023-08-10T09:25:41+0700

		2023-08-10T09:25:41+0700

		2023-08-10T09:25:59+0700